



## **Retningslinier for politisk deltagelse i Folkemøde på Bornholm 2017**

### **Adgang til deltagelse**

Alle byrådsmedlemmer kan én gang i hver valgperiode deltage i Folkemødet på Bornholm som repræsentant for Varde Kommune.

27-10-2016

Ved invitation til at være deltager i enkeltstående konkrete aktiviteter/debatter under Folkemødet, afklares deltagelse og finansiering med borgmesteren/kommunaldirektøren.

**Sagsnr.:** 16/9864  
**Dokumentnr.:** 131259-16  
**Ref.:** Vibeke Claudia Møller Jensen

### *Afgørelse om deltagelse*

Tilkendegivelse med ønske om deltagelse sendes til borgmesteren senest 1. oktober. Afgørelse om deltagelse fremlægges til førstkommende byrådsmøde herefter.

Side 1 / 2

Deltagerne kontaktes herefter af forvaltningen for afklaring omkring overnatning, rejseform, mv.

### **Rejseform og refusion**

Deltagerne vælger selv rejseform. Der henstilles så vidt muligt til koordinering og fælles transport.

Varde Kommune betaler for transport til og fra Folkemødet i henhold til nedenstående muligheder.

### *Ved flytransport*

Varde Kommune bestiller fleksible flybilletter. Som udgangspunkt bestilles direkte billetter Billund-Rønne med bornholmerflyer. Såfremt disse er optaget, bestilles i stedet med mellemlanding i København.

Da flybilletterne hurtigt er udsolgt, henstilles der til, at deltagerne er afklaret om rejseform senest i november måned.

### *Ved transport i egen bil*

Deltageren sørger selv for planlægning og praktiske foranstaltninger undervejs.

Varde Kommune betaler kørselsgodtgørelse til og fra Folkemødet; op til afstand fra bolig til Ystad.

Deltageren betaler selv broafgift og færge, og transport under Folkemødet.

### *Ved transport med tog*

Varde Kommune betaler og bestiller togbilletter på DSB 1'.



*Priser på offentlig transport (fundet 8. september 2016)*

<b>Rejseform</b>	<b>Pris tur/retur</b>	<b>Bemærkninger</b>
Tog (inkl. færge) <i>Rejseplanen.dk</i>	850,- 1.300,-	Standard DSB 1'
Fly (Billund/Bornholm) <i>Bornholmerflyet.dk</i>	1.400,- 2.800,-	Economy Betales ved bestilling. Ændring er tilladt inden oprindelig afgang, mod et gebyr på kr. 200,- plus eventuel prisdifference. Ubenyttede billetter refunderes ikke. Gælder for rejse på DAT opererede flyvninger. Op til 24 timer efter at billetten er købt gives fuld refusion. Såfremt din billet er købt mindre end 24 timer før afrejse refunderes kun skatter og afgifter. Billetten inkluderer et stk. bagage á maksimum 23 kg samt 8 kg håndbagage.  Full Flex Betales ved bestilling, ændring er tilladt og ubenyttede billetter refunderes. Gælder for rejse på DAT opererede flyvninger. Billetten inkluderer et stk. bagage á maksimum 23 kg samt 8 kg håndbagage.
Fly (Billund/København/ Bornholm) <i>Flybillet.dk</i>	3.800,- ----- 1.800,- 2.000,-	Billund-København-Bornholm ----- Billund-København København-Bornholm

**Transport på øen**

Der henstilles til, at deltagerne anvender bustransport under selve Folkemødet. Varde Kommune refunderer udgifterne efter bilag.

Ved kørsel i egen bil betaler deltageren selv for kørsel på øen i egen bil.

**Overnatning**

Varde Kommune bestiller og betaler for overnatning under Folkemødet, maksimalt fire overnatninger. Der kan forekomme forskellige overnatningsformer og steder, således at deltagerne ikke nødvendigvis overnatter samme sted.

Som udgangspunkt er overnatning i dobbeltværelse for hver deltager. Byrådsmedlemmet betaler selv merudgiften, såfremt muligheden for ekstra gæst udnyttes.

**Forplejning (på hotellet og i løbet af dagen)**

Varde Kommune bestiller og betaler for morgenmad på overnatningsstedet, og til enkelte fælles aftensarrangementer. Varde Kommune refunderer herudover op til 200,- per dag under Folkemødet (torsdag-søndag) til forplejning efter bilag.

Øvrig forplejning betaler byrådsmedlemmet selv.

**Tabt arbejdsfortjeneste**

Der udbetales kun tabt arbejdsfortjeneste for deltagelse i relevante arrangementer torsdag og fredag.